

**Protokół Nr XIII / 07**  
**z Sesji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim**  
**w dniu 30 października 2007r.**

XIII Sesja Rady Powiatu odbyła się 30 października 2007r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Nowym Mieście Lubawskim przy ul. Rynek 1 (ogłoszenie o sesji stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Obrady rozpoczęły się o godz. 12<sup>00</sup>, a zakończyły ok. godz. 14<sup>00</sup>. Obrady otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu p. Marcin Lesiński.

Przewodniczący przywitał wszystkich radnych, Starostę p. Stanisława Czajkę, Wicestarostę p. Jana Rochewicza oraz pozostałych Członków Zarządu, Skarbnika Powiatu p. Halinę Bartkowską, Sekretarza Powiatu p. Romana Sosnowskiego, radcę prawnego p. Macieja Sikorskiego, kierowników jednostek powiatowych oraz naczelników wydziałów starostwa powiatowego, a także zaproszonych gości (lista obecności gości stanowi załącznik nr 2).

**Ad. 2**

**Stwierdzenie quorum.**

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób, stanowi quorum przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3). Nieobecny był radny Ryszard Figurski.

Na salę obrad wszedł radny Zbigniew Ziejewski.

**Ad. 3**

**Powołanie sekretarza obrad.**

Przewodniczący zaproponował kandydaturę radnego Marka Ząbkiewicza.

Przewodniczący zapytał, kto z radnych głosuje za jej przyjęciem. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Za przyjęciem kandydatury głosowało 14 radnych,.

**Ad. 4**

**Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad (załącznik nr 4).

Na salę obrad wszedł radny Tomasz Szczepański.

Przewodniczący odczytał wniosek Zarządu w sprawie rozszerzenia porządku obrad (załącznik nr 5).

Wniosek przyjęto jednogłośnie.

Przewodniczący zapytał czy radni mają uwagi lub inne propozycje do porządku. Nikt się nie zgłosił.

Przewodniczący zapytał, kto z radnych głosuje za przyjęciem rozszerzonego porządku obrad.

Głosowało 15 radnych. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

## **Ad. 5**

### **Przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Powiatu.**

Przewodniczący poinformował, że Sekretarzem obrad poprzedniej sesji była radna Katarzyna Trzaskalska.

Radna Trzaskalska poinformowała, że zapoznała się z protokołem; jego treść jest zgodna z przebiegiem obrad. Radna wniosowała o przyjęcie protokołu.

Przewodniczący zapytał, kto z radnych głosuje za przyjęciem protokołu. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, wszyscy głosowali za przyjęciem protokołu.

Na salę obrad weszła radna Jolanta Szulc.

Przewodniczący poinformował, że przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad wspólnie ze Starostą pragnie wręczyć listy gratulacyjne i kwiaty paniom: poseł Renacie Rochnowskiej i radnej Jolancie Szulc. Przewodniczący i Starosta podziękowali pani Rochnowskiej za godne reprezentowanie Ziemi Nowomiejskiej w trakcie sprawowania mandatu posła oraz pracę i zaangażowanie na rzecz naszego powiatu. Radna Szulc kolejny raz została wyróżniona w plebiscycie Gazety Olsztyńskiej „Wielkie Serce” - zajęła III miejsce w kategorii „najpopularniejszy lekarz rodzinny”.

Pani poseł w kilku słowach podsumowała swoją pracę w parlamencie. Powiedziała m.in. że sześć lat pełnienia funkcji posła wspomina jako wspaniały okres w życiu; czas w którym posiadała szeroką wiedzę na temat funkcjonowania parlamentu, jak również doświadczenie w pracy legislacyjnej. Pani poseł podziękowała za dotychczasową współpracę z władzami powiatu i zapewniała, że zawsze będzie służyła pomocą miejscowym samorządom.

Radna Szulc podziękowała za oddane na nią głosy i wyróżnienie na sesji. Powiedziała, że jest to dla niej sukces tym większy, że kolejny raz zdobywa wyróżnienie w plebiscycie. Dodała, że świadczy to też o tym, że pełnienie funkcji radnej nie przeszkadza w byciu lekarzem.

## **Ad. 6**

### **Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu.**

Sprawozdanie z prac Zarządu za okres od 18 września do 17 października br. radni otrzymali w materiałach sesyjnych (załącznik nr 6).

Przewodniczący poinformował, że na dzisiejszej sesji sprawozdanie z prac Zarządu nie będzie odczytywane. Poprosił o zadawanie pytań.

Radna Szulc powiedziała, że w relacji z posiedzenia w dniu 4.10 pkt. II.3 jest mowa o zleceniu opracowania koncepcji budowy Zespołu Szkół Zawodowych. Radna zapytała przez kogo.

Starosta odpowiedział, że wykonanie koncepcji zleci Przewodniczący Zarządu.

Radna Szulc powiedziała, że na posiedzeniu w dniu 17.10 Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora SP ZOZ dotyczący poręczenia kredytu w wys. 3 mln zł. który ma być przeznaczony na spłatę kredytu zaciągniętego w 2005r. Radna zapytała na ile lat był zaciągnięty poprzedni kredyt oraz czy p. Skarbnik przeanalizowała wniosek, czy odsetki nie będą zbyt duże.

Dyrektor „Szpitala Powiatowego p. Jan Karwowski poinformował, że poprzedni kredyt w wys. 3.800 tys. zł. był zaciągnięty na spłatę zobowiązań wymagalnych w związku z restrukturyzacją zakładu. Miesięczna rata wynosiła ponad 50 tys. zł. Spłata była rozłożona do 2014r. Ciężar spłaty kredytu w całości spoczywał na spółce. W związku z tym, że powiat zakończył I etap inwestycji szpitalnej, a spółka podjęła się jej zakończenia, zaplanowano zaciągnięcie kredytu w wys. 1.500 tys. zł. Mniejsze środki jakie spółka będzie płacić do kasy SP ZOZ, pozwolą wygospodarować fundusze na spłatę tego kredytu.

Radny Zbigniew Ziejewski zapytał jak zakończyła się sprawa państwa Anny i Mariana Urbańskich.

Starosta wyjaśnił, że na posiedzeniu przed dzisiejszą sesją, Zarząd podjął uchwałę o umorzeniu należności za dostarczoną energię ciepłą ze względu na toczący się spór. Niezależnie od tej decyzji, Rada musi podjąć uchwałę dot. skargi, ponieważ kwestia skargi nie wiąże się z umorzeniem należności.

Radny Ziejewski zapytał czy sprzęt zbywany przez ZSR w Czachówkach był wyceniony przez rzeczoznawcę?

Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych p. Piotr Saremba wyjaśnił, że sprzęt jest tak stary, że postanowiono podejść do tego tzw. „gospodarczym systemem” i na podstawie opinii byłego dyrektora i korzystających ze sprzętu nauczycieli, ustalić realną cenę.

Radny Ziejewski zapytał czy ogłoszony będzie przetarg.

P. Dyrektor odpowiedział, że sprzęt będzie sprzedany w drodze licytacji.

Innych pytań nie było.

#### **Ad. 7**

##### **Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.**

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie wniosków, interpelacji lub zapytań.

Radna Szulc poprosiła, aby zinterpretowano odpowiedź na jej wniosek dotyczący wyliczenia stawki dotacji przysługującej szkole niepublicznej.

P. Skarbnik poinformowała, że na dzisiejszym posiedzeniu Zarząd przyjął wstępnie stawkę na nowy rok. Podstawą do jej ustalenia są koszty utrzymania jednego ucznia szkoły publicznej podobnego typu. Taka szkoła istnieje w Zespole Szkół w NML, uczęszcza do niej młodzież. Na podstawie kosztów wynagrodzeń i wydatków bieżących oblicza się koszt utrzymania jednego ucznia w szkole. Stawkę tę mnoży się przez wskaźnik, który dotyczy uczniów dorosłych w szkole publicznej. Stawka na ucznia dorosłego w szkole niepublicznej wynosi 50%. P. Skarbnik podsumowała, że ostateczne wyliczenie stawki w szkole publicznej następuje w I kwartale każdego roku, po zamknięciu poprzedniego roku budżetowego.

Przewodniczący zapytał czy ktoś ma jeszcze wnioski, zapytania.

Nikt się nie zgłosił.

#### **Ad. 8**

##### **Przedstawienie informacji dotyczącej analizy oświadczeń majątkowych.**

Przewodniczący odczytał informację dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych radnych (załącznik nr 7), pismo od Starosty Nowomiejskiego dotyczące analizy oświadczeń majątkowych Członków Zarządu oraz pracowników starostwa (załącznik nr 8) oraz pismo Wojewody w sprawie oświadczeń majątkowych Starosty oraz Przewodniczącego Rady Powiatu (załącznik nr 9).

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania, uwagi do przedstawionych informacji. Uwag nie było.

## **Ad. 9**

### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w budżecie powiatu na 2007r.**

Przewodniczący odczytał jednolity tekst uchwały i zapytał czy radni mają pytania.

Radny Ziejewski zapytał dlaczego w uzasadnieniu do uchwały, kiedy jest mowa o limicie wydatków na zadania inwestycyjne, wymienia się tylko dwa zadania: termomodernizację i budowę Zespołu Szkół Zawodowych.

P. Skarbnik wyjaśniła, że do uchwały budżetowej są dwa załączniki dotyczące inwestycji, w których wyszczególnione są wszystkie zadania, więc nie ma konieczności, aby wymieniać je także w uzasadnieniu do uchwały.

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. Uchwałą nr XIII/89/07 (załącznik nr 10) podjęto jednogłośnie.

## **Ad. 10**

### **Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Promocji Zdrowia i Profilaktyki na lata 2007 - 2015”**

Przewodniczący zapytał czy radni mają uwagi do uchwały.

Radna Szulc powiedziała, że ma jedną uwagę do programu – przy każdym celu jest zawsze ten sam adresat – „ogół mieszkańców powiatu nowomiejskiego”, podczas gdy pewne cele są skierowane do poszczególnych grup społeczeństwa.

Starosta odpowiedział, że w programie musi być odniesienie do wszystkich mieszkańców, natomiast później, przy danym projekcie adresatem będzie pewna grupa mieszkańców np. z gminy która weszła w program. Przy opracowaniu programu promocji zdrowia nie można było ograniczyć się tylko do pewnych szczegółowych grup.

Radna Szulc powiedziała, że są cele które np. dotyczą jedynie kobiet w wieku rozrodczym czy mężczyzn w określonej grupie wiekowej.

Starosta odparł, że przy najbliższej aktualizacji programu spostrzeżenia radnej będą wzięte pod uwagę.

Radna Szulc dodała, że do poprawienia są też błędy pisarskie.

Innych uwag nie było.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. Uchwałą nr XIII/90/07 (załącznik nr 11) podjęto jednogłośnie.

## Ad. 11

### **Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Powiatowego Planu Gospodarki Odpadami na lata 2004 - 2007 z perspektywą lat 2008 - 2011” za lata 2004 - 2006**

Przewodniczący poprosił o krótką informację na ten temat Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej, Rolnictwa i Leśnictwa p. Bogdana Cieplaka.

P. Cieplak poinformował, że obowiązek sporządzenia sprawozdania nakłada ustawa. Sprawozdanie zostało opracowane na podstawie dokumentacji złożonej przez gminy, danych z rejestru wojewódzkiego oraz własnych danych Wydziału i dokumentacji PFOŚ i GW. Jeżeli chodzi o gospodarkę odpadami, sytuacja w powiecie nowomiejskim nie jest najlepsza. Dwa istniejące składowiska odpadów kwalifikują się do zamknięcia, ponieważ w terminie do 30 października nie uzyskały stosownego pozwolenia. Nadal nierozwiązane pozostają problemy odpadów wielkogabarytowych, elektronicznych i elektrycznych oraz niebezpiecznych. Istotna jest także ilość składowanych odpadów komunalnych - dane różnią się, niekiedy to niekiedy znacznie. Ilość składowanych odpadów jest szacowana „na oko”, ponieważ składowiska nie posiadają wag. P. Cieplak powiedział, że wg. jego wiedzy najpóźniej do 31 grudnia 2009r. składowiska w Łąkorzu i Lipowcu zostaną zamknięte. Jedynym rozwiązaniem problemu będzie przyłączenie się do „Działdowszczyzny” – prawdopodobnie na tamtejsze składowisko odpadów będą wywożone odpady z powiatu nowomiejskiego. Na zakończenie wypowiedzi, p. Cieplak poinformował, że środki z PFOŚ i GW w tym roku były przeznaczane głównie na edukację ekologiczną (szkolenia, pogadanki) oraz na poprawę sytuacji jednostek powiatowych w zakresie gromadzenia i segregacji odpadów.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do tego tematu.

Radny Ziejewski powiedział, że jeżeli chodzi o zagospodarowanie tworzyw sztucznych sytuacja jest bardzo dobra. W każdej gminie zbiera i segreguje się plastyki. Jedynie w okresie letnim sytuacja uległa pogorszeniu, kiedy firmy odbierające tworzywa nie opróżniały koszy. Radny zapytał w jaki sposób Starostwo chce w tym zakresie współpracować z gminami; czy będzie jakiś program. Wskaźnik 94% segregacji odpadów sztucznych świadczy o tym, że społeczeństwo nauczyło się segregować tworzywa sztuczne, ale problem stanowi ich utylizacja. Wiele jest też do zrobienia, jeżeli chodzi o segregację szkła.

Starosta poinformował, że w dniu dzisiejszym spotkał się z Burmistrzem i Wójtami Gmin w związku z planami do RPO – infrastruktura drogowa. Poruszono także kwestię odpadów. Urząd Miasta oraz Urzędy Gmin Kurzętnik i Grodziczno podpisały umowy z nową firmą, która jest konkretna, terminowa. Należy mieć nadzieję, że pozostałe dwie gminy także

podpiszą umowy. W listopadzie planowany jest wyjazd służb starostwa do Związku Gmin „Działdowszczyzna” i na spotkanie ze Starostą Działdowskim. Powiat nowomiejski jest przypisany do działdowszczyzny, w Lidzbarku Welskim tworzona jest duża segregatornia odpadów komunalnych, gdzie będą trafiać odpady z powiatu nowomiejskiego. Służby starostwa będą sukcesywnie temat odpadów analizować, monitować, tak aby sytuacja w zakresie segregacji poprawiała się. Umowę z działdowszczyzną podpisała już gmina Grodziczno. Gmina musi przeznaczyć pewne środki finansowe. Przy każdej posesji będą składowane worki ze śmieciami, które firma zabierze, a zostawi nowe. Zdaniem Starosty takie rozwiązanie na wzór typowo niemiecki jest najlepsze. Zadania powiatu w zakresie gospodarki odpadami sprowadzają się do partnerstwa z gminami, udziału w negocjacjach, wójtom nie można niczego narzucić. Powiat może pewne propozycje stawiać, pod warunkiem że będzie w tym finansowo partycypować. W PFOŚ i GW nie ma jednak wystarczających środków. W poprzednich latach zakupiono 120 koszy na plastyki, gminy dokupiły kosze z własnych środków i problem segregacji rozwiązano. Jedynie w okresie letnim sytuacja uległa pogorszeniu.

Radny Marek Ząbkiewicz powiedział, że jest zaniepokojony tym, co powiedział p. Cieplak. Radny zapytał czy składowiska w Łąkorzu i Lipowcu muszą być zamknięte oraz czy społeczeństwo musi za to płacić, ponieważ prognozuje się, że po zamknięciu składowisk koszty wywozu śmieci wzrosną trzykrotnie. Radny powiedział, że jeżeli tak się stanie, należy obawiać się że wzrośnie ilość „dzikich” wysypisk śmieci.

Starosta powiedział, że wysypiska mogłyby dalej funkcjonować gdyby zostały zmodernizowane i spełniały wszystkie wymogi. Na to potrzeba jednak dużych środków finansowych. Starosta stwierdził, że on by nie „straszył” informacjami, że koszty wywozu śmieci z pojemników wzrosną trzykrotnie. Starosta wyraził nadzieję, że na bazie istniejących obecnie wysypisk powstaną punkty przeładunkowe, do których zwożone będą śmieci z terenu powiatu, a następnie przewożone do właściwych składowisk.

Radny Waław Jabłoński zwrócił uwagę na niepokojący fakt, że zagrożenie ze strony odpadów komunalnych jest większe niż przemysłowych. Jeżeli chodzi o segregację odpadów, świadomość mieszkańców nie jest jeszcze zadowalająca. Młodzież jest bardziej wyedukowana ekologicznie, ale z resztą społeczeństwa bywa różnie. Do pojemników na plastyki wrzucane są różne inne śmieci. Tematy dotyczące segregacji odpadów powinny być poruszane na zebraniach wiejskich. W lasach przy drogach nadal jest wiele „dzikich” wysypisk. Zdaniem radnego należy dążyć do większego uświadamiania społeczeństwa.

Należałoby się również zastanowić czy nie należy dokupić więcej pojemników do zbioru plastików.

Starosta zaapelował do wszystkich zgromadzonych na sesji m.in. do radnego Ziejewskiego – Prezesa Warmińsko – Mazurskiej Izby Rolniczej, aby monitować u parlamentarzystów, aby wprowadzono podatek śmieciowy.

Wicestarosta poruszył, że jest też problem odpadów płynnych z gospodarstw domowych, nielegalnego podłączania szamb. Wszyscy o tym wiedzą, ale nikt nie mówi. P. Naczelnik doskonale zna ten problem w terenie. Z tą sprawą też należy zrobić porządek.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. Uchwałę nr XIII/91/07 (załącznik nr 12) podjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 12**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji „Strategii Rozwoju Powiatu Nowomiejskiego na lata 2007 - 2013”**

Przewodniczący powiedział, że do zespołu, który zajmie się monitoringiem strategii wytypowano trójkę radnych: p. Danutę Mazurkiewicz, p. Juliana Stasiuka, p. Marka Ząbkiewicza.

Przewodniczący zapytał czy radni podtrzymują wolę pracy w zespole.

Wszyscy kandydaci zgodzili się brać udział w pracy zespołu.

Starosta zaproponował, aby Sekretarz Powiatu przypominał na czym polega zmiana strategii powiatu i WPI.

P. Sekretarz poinformował, że jedna zmiana dotyczy wytypowania radnych do zespołu ds. monitoringu, a druga – nowego zadania inwestycyjnego pn. Budowa Zespołu Szkół Zawodowych w Kurzętniku.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. Uchwałę nr XIII/92/07 (załącznik nr 13) podjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 13**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji „Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Nowomiejskiego na lata 2007 - 2013”**

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. Uchwałę nr XIII/93/07 (załącznik nr 14) podjęto jednogłośnie.



#### **Ad. 14**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji inwestycji „Budowa Zespołu Szkół Zawodowych w Kurzętniku”**

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały.

Radna Szulc zapytała jakie znaczenie ma podjęcie uchwały.

Starosta poinformował, że podjęcie uchwały rozpoczyna przygotowania do inwestycji. Rada Gminy w Kurzętniku zaprasza Zarząd Powiatu na sesję w celu omówienia szczegółów inwestycji, wspólnej inwestycji powiatu i gminy. Grunty na której stanie budynek stanowią własność gminy. Kwestia budowy basenu jest odległa i nie dotyczy inwestycji powiatowo – gminnej. Po podjęciu przez Radę Gminy uchwały dot. przekazania gruntów, należy przystąpić do opracowania koncepcji budowy szkoły, opracowania dokumentacji, zdobycia koniecznych pozwoleń i złożenia wniosku do RPO. Wstępne ustalenia są takie, że gmina zadeklaruje wkład własny, ponieważ sala gimnastyczna ma służyć także dzieciom i młodzieży ze Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Kurzętniku. Na razie jednak nie ma szczegółowych ustaleń.

Radny Ziejewski zapytał jak przedstawia się planowany udział finansowy powiatu i gminy – czy samorządy będą partycypować w kosztach po połowie. Radny zapytał także czy inwestycja będzie kontynuowana nawet jeżeli wniosek nie uzyska akceptacji do RPO.

Starosta powtórzył, że nie ma szczegółowych ustaleń między samorządami. Po 12 listopada czyli po sesji Rady Gminy spisane będą szczegółowe ustalenia. Na razie z ustnych deklaracji p. Wójt wynika, że oprócz przekazania gruntów pod inwestycję, gmina rozważy możliwość pokrycia kosztu własnego budowy sali gimnastycznej. Powiat ma zapewnić wkład własny w budowę części dydaktycznej i terenu zielonego. W RPO jest 16,5 mln Euro na edukację zawodową. Pierwsze konkursy dla samorządów będą ogłoszone nie wcześniej jak w lutym, marcu 2008r. Na pewno Bruksela nie pozwoli wykorzystać wszystkich środków od razu. Na razie nie ma harmonogramu podziału środków do 2013r. W budżecie powiatu na 2008r. zaplanowano 300 tys. zł. na opracowanie dokumentacji inwestycji. Starosta rozmawiał z każdym z Marszałków. Pytał czy powiat nowomiejski ma szansę na ok. 2 mln Euro z ogólnej puli środków i Marszałkowie odpowiadali, że jest to realne. Starosta zaapelował do wszystkich, aby wspierali, lobowali na rzecz tego przedsięwzięcia. Wniosek z powiatu, biorąc pod uwagę warunki lokalowe szkoły rolniczej w NML, będzie miał dużą siłę przebicia. Argumentem będzie także rozwijający się naszym powiecie przemysł. Gdyby jednak wniosek nie przeszedł, zdaniem Starosty nie należy zaniechać inwestycji. Realizować ją, ale w wolniejszym tempie i szukać innych źródeł finansowania. Dodał, że po okresie inwestowania w szpital, priorytetem będą drogi powiatowe i budowa zespołu szkół.

Radna Szulc zwróciła uwagę radnych na fakt, że nie wszystkie grunty są własnością gminy Kurzętnik. Podchodząc do sprawy perspektywicznie, należy już teraz pomyśleć o wykupie działek pod basen. Radna poprosiła, aby Zarząd w rozmowach z gminą Kurzętnik podjął ten temat.

Starosta powtórzył, że inwestycja powiatowo – gminna nie dotyczy budowy basenu. Trzeba znaleźć inwestora strategicznego, który go wybuduje. Kwestię gruntów pod basen należy zostawić w gestii gminy.

Radny Ziejewski powiedział, że szkoły zawodowe to zadanie własne powiatu. Zapytał czy sprawa nie zakończy się na tym, że gmina przekaze tylko grunt pod inwestycję; czy gmina może partycypować w kosztach inwestycji powiatowej.

P. Skarbnik wyjaśniła, że ustawa o finansach publicznych przewiduje, że jednostki samorządu terytorialnego mogą udzielać sobie pomocy finansowej. Po wstępnych decyzjach należy podpisać porozumienie między samorządami, które określi szczegóły współpracy.

Starosta wyraził nadzieję, że na kolejnej sesji Rady Powiatu uda się przedstawić treść porozumienia z gminą.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. Uchwałę nr XIII/94/07 (załącznik nr 15) podjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 15**

**Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia wartości jednego punktu dla pracowników Zarządu Dróg Powiatowych w Nowym Mieście Lubawskim z/s w Kurzętniku**

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Pytań nie było.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. Uchwałę nr XIII/95/07 (załącznik nr 16) podjęto jednogłośnie.

Z sali obrad wyszła radna Szulc.

#### **Ad. 16**

**Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego**

Radca prawny p. Maciej Sikorski poprosił, aby Rada podjęła uchwałę z dwiema poprawkami:  
- w par. 4 regulaminu stanowiącego załącznik do uchwały jest odwołanie do Załącznika nr 2.  
Zapis ten powinien brzmieć: „w załączniku do Regulaminu”;

- par. 9 uchwały powinien mieć brzmienie: „*Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego*”.

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Pytań nie było.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Na salę obrad weszła radna Szulc. Z sali obrad wyszedł radny Lech Czajkowski.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Uchwałę nr XIII/96/07 (załącznik nr 17) podjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 17**

**Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Państwa Anny i Mariana Urbańskich z dnia 10 października 2007 roku na działalność Zarządu Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim.**

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały.

Radny Ziejewski zapytał czy poprzednia uchwała nie została uchylona przez Wojewodę.

Radca prawny poinformował, że Wojewoda ma 30 dni na badanie uchwały. Uchwała Rady Powiatu weszła w życie z dniem podjęcia i można się na nią powoływać. Do czasu kiedy stwierdzona byłaby jej nieważność, uchwała jest ważna. Stwierdził, że do tego, aby służby Wojewody stwierdziły nieważność uchwały jest bardzo daleko. To strona ma prawo nie zgodzić się z uchwałą i złożyć skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.

Radna Szulc zapytała czy p. Urbańscy zwrócili się z wnioskiem o umorzenie należności.

Przewodniczący odpowiedział, że tak. Przedstawiciel p. Urbańskich – p. Karczyński uczestniczył we wczorajszym posiedzeniu komisji stałych.

Radny Ziejewski zapytał czy p. Karczyński miał pełnomocnictwo do reprezentowania p. Urbańskich. Powiedział, że jego zdaniem należałoby poczekać na decyzję Wojewody.

Radca prawny powiedział, że sesja była 25 września, do tej pory rozstrzygnięcie nie wpłynęło. Dodał, że Wojewoda nie sprawdza decyzji samorządu, tylko czy uchwała jest zgodna z prawem.

Starosta powiedział, że zapytał wczoraj p. Karczyńskiego czy faktem jest że rodzina Urbańskich zapłaciła za dostarczone ciepło jedynie 7/12. P. Karczyński przyznał, że tak. Starosta powiedział, że argumentem po stronie p. Urbańskich był zapis par. 2 umowy, ale on osobiście nie chciałby żyć ze świadomością, że pobrał ciepło za darmo.

Radca prawny powiedział, że padło pytanie odnośnie pełnomocnictwa. Radca zwrócił uwagę, że wniosek o umorzenie, jak i pozostała korespondencja jest sygnowana podpisami p. Urbańskich.

Przewodniczący zapytał czy radni mają jeszcze pytania do uchwały. Pytań nie było.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Na salę obrad wszedł radny Czajkowski

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. Za głosowało 11 radnych, przeciw było 2 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta i otrzymała nr XIII/97/07 (załącznik nr 18).

#### **Ad. 18**

##### **Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych.**

Odpowiedzi na wnioski udzielono na bieżąco.

#### **Ad. 19**

##### **Sprawy różne.**

Przewodniczący zapytał czy ktoś pragnie zabrać głos.

Starosta powiedział, że ma trzy informacje:

1. W starostwie odbyła się kontrola NIK w zakresie wykorzystania środków z subwencji oświatowej za 2,5 roku wstecz. Wniosków pokontrolnych nie było.
2. W starostwie odbył się również audyt dotyczący wykorzystania środków ze stypendiów unijnych. Zaleceń pokontrolnych nie było.
3. Stanowisko Pełnomocnika ds. Zarządzania Systemem Jakości w starostwie Powiatowym od ok. 4 miesięcy sprawuje p. Jolanta Domzalska. Przed audytem odnowieniowym w styczniu 2008r. odbył audyt pośredni, który zakończył się pozytywną oceną.

Starosta podziękował wszystkim pracownikom starostwa i kierownikom jednostek za pracę, która przynosi tak dobry wynik.

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce jeszcze zabrać głos.

Radny Jabłoński powiedział, że niepokoi go sytuacja dotycząca stażystów. Z informacji posiadanych przez radnego, nowelizacja ustawy ma spowodować wzrost wysokości stypendiów dla stażystów o 40%, ale będzie to dotyczyć jedynie osób, które zawarły umowy po 27 października br. Pozostali nie otrzymają podwyżek.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy p. Tadeusz Ławicki potwierdził, że istotnie nowelizacja ustawy wyraźnie określa, że wzrost stypendiów z tytułu stażu i przygotowania zawodowego dotyczy jedynie umów zawieranych po wejściu w życie ustawy.

Radna Szulc wystąpiła do Rady z propozycją o ufundowanie „stypendium” dla byłej wychowanki Domu Dziecka w Pacółtowie. Osoba ta jest obecnie na stażu w Domu Dziecka i podjęła studia licencjackie w Hławie (ma przedstawić zaświadczenie że studiuje). Radna

zapropowała, aby do końca kadencji Rada przekazywała wsparcie finansowe na jej kształcenie.

Radny Ziejewski poinformował, że radni II kadencji przekazywali takie stypendium i tym razem również należy poprzeć inicjatywę radnej.

Radna Szulc zadeklarowała, że ona takie wsparcie będzie co miesiąc przekazywać i żeby z jej diety dokonywać stosownego potrącenia.

Dyrektor Domu Dziecka p. Małgorzata Chechłowska powiedziała, że przez 10 lat osoba ta była wychowanką Domu. Osiągała bardzo dobre wyniki w nauce, ale nie może liczyć na wsparcie finansowe ze strony domu rodzinnego.

Starosta powiedział, że każdy rozważy apel pani radnej i na pewno odzew będzie pozytywny.

Radny Ziejewski powiedział, że w Szwarcenowie na przełomie czerwca i lipca br. robione były odwodnienia. Chyba zastosowano złe proporcje, ponieważ teraz beton się kruszy. Radny wnioskował, aby naprawić to przed zimą.

Radny Jabłoński dodał, że przed zimą należy również przeprowadzić remonty dróg powiatowych.

#### **Ad. 20**

#### **Zakończenie obrad XIII Sesji Rady Powiatu.**

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący zamknął obrady XIII Sesji Rady Powiatu.

**Protokół sporządziła:**

**Anna Andrzejczak**

**Przewodniczący Rady Powiatu**

**Marcin Lesiński**